
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510  113Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 375/2023-GGP/SEJU 
Belém (PA), 16 de agosto de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/873438.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período
57191521/ 1 Ana Paula Santana Lopes 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 974996

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Considerando o dispositivo na legislação pertinente, a Diretoria 
Executiva da Companhia de Gás do Pará RESOLVE aprovar de forma 
unânime e sem ressalvas: Contratação da empresa Evandro Nery da Silva 
Júnior 62702130291 ME (Certifique - Certificado Digital), inscrita no CNPJ 
sob o n.º 44.023.506/0001-91, para a Contratação por dispensa de licita-
ção de pessoa jurídica especializada na emissão de Certificado de Assina-
tura Digital E-CNPJ, modelo A1, com validade de 01 (um) ano, em nome 
da razão social da COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ. A contratação ocorre nos 
termos do Processo Administrativo n.º 034/2023 (Dispensa de licitação n.º 
23/2023) e perfaz a quantia de R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove re-
ais). Data da Autorização/Ratificação: 17 de agosto de 2023. Membros da 
Diretoria Executiva: Fernando de Souza Flexa Ribeiro – Diretor Presidente. 
Paulo Guardado – Diretor Técnico e Comercial. André Macêdo – Diretor 
Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 975026

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 172/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/920200, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: FELIPE JORGE LINHARES RIBEIRO DA SILVA, matrícula: 
5938211/2, ocupante do cargo de Gerente Regional Belém e área Metropolitana
OBJETIVO: A fim de representar a Codec no Escutas Sociais – Planejamen-
to Estratégico de longo prazo do Estado do Pará ( Pará 2050)
DESTINO:  Capanema- Pa
PERÍODO: 22/08/2023
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de agosto de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR -Presidente

Protocolo: 974554

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato de Termo de Reconhecimento de Dívida, publicado no DOE nº 
35.509, de 17 de agosto de 2023;
Onde se lê: Admissão de Servidor 
Leia-se: Outras Matérias
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 17 de agosto de 2023
Daniel Freitas Nascimento
Presidente do IMETROPARÁ.

Protocolo: 974566

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A publicação do Extrato do Contrato: 025/2023 – JUCEPA.
Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024
Valor global: R$ 188.100,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E CEM REAIS)
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de ma-
teriais gráficos e diversos. Conforme descrito no contrato.
Contratado: L.F. MAURIS COMÉRCIO – EPP
CNPJ: 28.951.392.0001/93
Endereço: Cidade Nova 8 WE 46 B - 211 - CEP: 67133-290
Orçamento: 72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Admi-
nistrativas
Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo
Fonte: 01501000061/02501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
Data da Assinatura: 17/08/2023
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente em exercicio da JUCEPA

Protocolo: 975004

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA n° 127/2023 – 16 de agosto de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto no 870, de 04 de outubro de 2013, 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará, e
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/813710.
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para acompanhar e fiscalizar o contrato n° 09/2023, os 
servidores abaixo:
Fiscal titular: Ivaneide de Lima Gonçalves, matrícula funcional nº 5970728, 
ocupante do cargo de Gerente Administrativo.
Fiscal Suplente: Janete dos Santos Ribeiro, matricula funcional nº 5969891, 
ocupante do cargo de Gerente Administrativo.
Empresa: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 17.949.776/0001-55
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços do 
fornecimento de água mineral natural, sem gás embalada em garrafões de 
coloração azul, transparente de polipropileno ou policarbonato com 20 litros, 
conforme as especificações do IMETRO e com comodato de vasilhame.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral

Protocolo: 974773


